販売中止のご案内

販売中止品目

販売名 包装 統一商品コード  JANコード

販売包装単位

GS1-RSSコード

調剤包装単位

 199103216

2012年7月作成　LTS821A

2012年7月

「ランタス注オプチクリックの製品情報」はこちらから http://e-mr.sanofi-aventis.co.jp/

ランタス®注
オプチクリック®

300単位/3mL
×2本

2013 年 3月
経過措置移行時期（予定）

2014 年 3月末日
経過措置期間満了日（予定）

在庫状況に関しましては、ご購入頂いております卸様にご確認頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹啓

時下、先生におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では持効型溶解インスリンアナログ製剤（インスリン グラルギン（遺伝子組換え）注射液）

「ランタス®注オプチクリック®」につきまして、専用のインスリンペン型注入器「オプチクリック®」の販売中止

（2011年 3月末）以降の需要減少により、販売を中止させて頂くことになりましたので、謹んでご案内

申し上げます。

永年にわたりご愛顧を賜りました先生方をはじめ、医療関係者の皆様には、今回の販売中止により

大変ご不便をおかけするかと存じますが、何卒事情をご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し

上げます。

今後とも弊社製品につき変わらぬご愛顧を賜ります様、お願い申し上げます。

謹白